La Presidenta pone a consideración el segundo punto del orden del día, disponiendo a la 
Secretaria ad-hoc que dé lectura al mismo. 

Toma la palabra la Dra. Abad, quien manifiesta que del balance y los estados financieros 
correspondientes al año 2016, se establece que la compañía presenta una pérdida 
acumulada de $ 69.877,75 (sesenta y nueve mil ochocientos setenta y siete dólares 
americanos con 75 centavos). A pesar de ser el cuarto año consecutivo de pérdidas la 
empresa no ha podido solicitar su liquidación en la Superintendencia de Compañías por 
mantener litigios pendientes que involucran bienes de la compañía. Se intentará cristalizar